& Imperij Lib. I. Cap. VII.

23

I. **N**VNC de jure ordinationum tractandum est; quod Patriarchis adeo competit, singulari quodam privilegio, ut cum ad honorem Primatus, quo fruebatur Episcopus Constantinopolitanus, facta est auctoritatis illius Patriarchica accessio ex Decreto Concilij Chalcedonensis, saltem Metropolitanorum omnium, qui praeerant viginti septem provinciis trium Dioceleson Thracicæ, Asiae, & Ponticæ, ordinationes illi addictæ fuerint; aut celebrandæ ab ipso Patriarcha in urbe regia, aut ejus mandato in provinciis; ut docet canon **xxviii.** Concilij Chalcedonensis, & Magistratuum interlocutio, quæ extat inter Acta Concilij. Recisa est tunc aliquo pacto plena illa, quæ ad Patriarchas spectat, ordinandorum Episcoporum potestas, ut novæ auctoritati fovendæ faciles se præberent provinciarum Metropolitani. Alioqui certum est antiquis illis & majorum gentium Patriarchis ordinationes omnium Episcoporum, non tantum Metropolitanarum, competituisse. Id aperte docet Innocentius primus; qui Alexandro Antiocheno Episcopo, hac de re consultus, ita rescriptit: *Itaque arbitramur, frater carissime, ut sicut Metropolitanos auctoritate ordinas singulari, sic & ceteros non sine permisso conscientiique tua sinas Episcopos procreari. In quibus hunc medium recte servabis, ut longe positos literis datis ordinari censeas ab his qui nunc eos suotantum ordinant arbitratu. Vicinos autem, si estimas, ad manus impositionem dare gratias statuas pervenire. Quorum enim te maxima expectat cura, precipue tuum debent merci iudicium.* Non novum jus aliquod constituit Innocentius, et si Metropolitanos Diocesis Antiochenæ à quasi possessione ordinationum episcopalium depellat; sed jus quesitum sedi Antiochenæ à synodo Nicæna, & temporis injuria quodammodo interversum restituit. Præfatur enim Innocentius, Antiochenam Ecclesiam non super aliquam provinciam, sed super Diocesim suam à Nicæno Concilio constitutam. Vnde sibi argumentum parat ad ordinaciones Episcoporum totius Diocelesos, Antiochenæ sedi addicendas.

I I. Quod attinet ad Alexandrinum Episcopum; ex synodi epistola patet, omnes Episcopos Ægypti, ejus decreto ordinatos. Sed illustrior erit hujus rei probatio, si testimonia Synesij expendantur. Pentapolitana regio Cyrenensium, urbi Ptolemaïdi suberat, ut totius provinciae metropoli. Metropolitanam illam Ecclesiam Synesius obtinebat, & jure suo provincialium

Episcoporum curam gerebat , adeo ut & in eorum mores & ordinacionum virtus inquireret . Ius tamen constituerum Episcoporum sua provinciae non sibi arrogat , sed Alexandrinæ sedi ex antiquis moribus ; ea tamen lege , ut ordinandus Episcopus suffragio Cleri & populi electus , à Metropolitanu primū sit approbatus , deinde Alexandrini Episcopi decreto manus impositionem suscipiat . Vnde pater summa Episcopi Alexandrini auctoritas ; ita tamen , contrā quā plerisque videatur , ut Metropolitanus dignitas non sit omnino neglecta , cui sollicitudo totius provinciae immineat ; adeo ut & synodus provinciae cogere possit , quemadmodum à Synesio factum sapissime ; et si omnia majoris momenti ad Patriarcham sint referenda . Quæ dixi , perpesta erunt è duobus Synesii locis . Alter est de Palæbiscæ in Pentapolitana provincia Episcopo : *Quamobrem unum illum & solum Palæbiscæ Episcopum creatum , sed neque levissimum , contra iura verò omnia , quantum de senioribus accepi , cùm neque sit Alexandria constitutus , neque à tribus hic ut maximè ordinandi signum datum . Alter est de Olbiatis Episcopo in Pentapoli ; cuius electionem Synesius suffragio suo probavit , sed decreto Theophilii Alexandrini eam confirmari necesse docet : Meo quoque illum suffragio renun-<sup>5</sup> tio ; ac pergratum quidem mihi erit , si illum in pscopatu collegam & socium habuerim . Vnum ab his superest , sacra tua scilicet manus . Hoc ne Olbiatis opus est , mibi verò precibus .*